FLS-,9*PREFEITURA MUNICIPÂL DE SANÍA MARIA DO OESTE _ ESÍAOO OO PARANÁ

CNPJ: I5.6 84.544/0 0 01- 2 0

UNIÁO É ÍA^BAI HO
GESTÀO 2orl'10 ró

RUA IOSE OE tRÂirça PERtIRA. N' r0 CEP : 8t 210.000 ÍONETTAX: (0<2) l6,r,r-r ll?,r2a.

ATA DE LtCITAÇAO No. 043/2015

PROCESSO LICITATORIO no 047t2015
EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS N0 012/20'15

OBJETO: ..CONTRATAÇAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇAO
OE SERVIÇOS, POR TEMPO DETERMINADO, NOS SERVIÇOS DE
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE ViNCULOS DESENVOLVIDOS
NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA PARA OFERECIMENTO DE CURSO DE
DANÇA TRADICIONALISTA."

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO FALTANTE
CONFORME ATA N" 038/2015
Aos 17 (dezessete) dias do mês de Agosto (08) do ano Dois Mil e Quinze (2015). nesta
cidade de Santa ft/arra do Oeste - Estado do Paraná no edifício da Prefeitura Municipal,
sita à Rua Jose de França Pereira, 10 na sala de Licitações, presente o Sr". Fernando
Lopes. Elesandro de Almeida. Presrdente e Membros da Comissão de Licitaçôes,
respectivamente. nomeados pelo Decreto no 11212014, aí sendo 16h00 hr, pelo
Presidente, foi declarada aberta a Sessão para o recebimento do documento faltante do
rtem 5.3.3 - Regularidade Fiscal: Prova de Regularrdade com as Fazendas: 2)
Estadual, medrante a apresentaÇão de certrdão de regulandade fiscal e a cer"tidão
negativa de divida ativa de tributos estaduars emrtrda pela respecltva Secretárra de
Estado da Fazenda do estado da sede 0a er'r'rpresa pendente da empresa CLEITON J.
MARQUES - ME, inscrita no CNPJ n 0 17.691 79710001-13, situada na Av. Bento
Munhoz da Rocha Neto, 2296. ÍVlunicipro de Guarapuava/Pr. conforme indica a ATA de
licitação no 038i2015. Pelo Presidente e membros da comissão foi constatado que a
empresa acima citada enviou o documento pendente, sendo a 2) Estadual, mediante a
apresentação de certidáo de regularidade fiscal e a certidão negativa de dívida ativa de
tributos estaduais emitida pela respectiva Secretária de Estado da Fazenda do estado
da sede da empresa sendo assim declarada HABILITADA no processo Licitatório no

04712015. Tomada de Preços no 01212015. Em seguida passou-se a próxima fase do
certame considerando que a parttcipante apresentou o Termo de Renúncia quanto à
fase de habilitaÇão, devidamente assinado Efetuada a abertuÍa do envelope 2-
PROPOSTA DE PREÇOS do licitante e após análise de seu conteúdo verificou-se que
a proposta estava condizente com o edital e seus anexos. Com valor mensal de Rg
2 000 00 (Dors Ítllil Reais). períazendo um total de R$ 12 000 00 (Doze [/it Reais).
ver rf icou-se que o r-nesmo f or vencedor do presente certame Nada mais havendo a
declarar for enc4rr ada a sesgQo

Castro ( L.
às 16 20 lr e por solrcitação da comissão de licitação eu

Crislarne da L grter a presente ata que val asslnada pela
comissào e de p rese nte s

061.l. di

4,"*ffi AlmeiciaFerna nd o
Presidente da omissão de Licitação Itlembro

cida PadilhaCelia
l\íembro